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 RETTELSESBLAD  
 

Erstatter forslag af 2. august 2016 

 

(Med rettelsesbladet sker der en ensretning af den brugte betegnelse for ”medier” i den 

grønlandske version af forslaget.) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2016 om mediestøtte 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om mediestøtte. 

 

Formålet med forslaget er overordnet at sikre og fremme et alsidigt og mangfoldigt udbud af 

nyheder af samfundsmæssig og kulturel karakter med henblik på styrkelse af demokratiet og 

den demokratiske debat.  

 

Den foreslåede mediestøtteordning skal således medvirke til at sikre, at der er et bredt udbud 

af medier og nyhedsformidling, såvel nationalt som lokalt, og at mangfoldigheden sikres 

inden for de enkelte medieplatforme og på tværs af platformene. Den offentlige mediestøtte 

skal understøtte og fremme mangfoldigheden af publikationer og alsidigheden i deres indhold.  

 

Naalakkersuisut har efter drøftelse af de gældende mediestøtteordninger med repræsentanter 

for de trykte og skrevne internetbaserede nyheds- og aktualitetsmedier fundet det 

hensigtsmæssigt, at mediestøttereglerne fastsættes af Inatsisartut ved særskilt lovgivning 

herom. Ordningen er indholdsmæssigt baseret på en videreførelse af de gældende 

mediestøtteordninger om projekttilskud og om produktionsstøtte i form af driftstilskud.  

 

Ved en regulering på lovniveau sikres det, at mediestøttereglerne har en parlamentarisk 

forankring, samt at reglerne således også alene vil kunne ændres, hvis der er parlamentarisk 

tilslutning hertil. Dette vil i udgangspunktet sikre en større sikkerhed for, at 

mediestøttereglerne ikke jævnligt ændres. For medierne vil dette betyde bedre muligheder for 

langsigtet planlægning, herunder investering i udvikling af produktionsapparatet.  

 

Med disse bemærkninger overlades forslaget hermed til Inatsisartuts velvillige behandling. 

 

 

 


